
Herausgabe, Druck und Vertrieb:  

Landratsamt Landshut    Veldener Str. 15    84036 Landshut 

Tel. 0871/408-0    Fax 0871/408-1001 

Internet: www.landkreis-landshut.de    E-Mail: amtsblatt@landkreis-landshut.de  
 

Das Amtsblatt erscheint in der Regel wöchentlich am Donnerstag. 
Laufender Bezug des Amtsblattes direkt durch den Landkreis Landshut. 

 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
des 

Landkreises Landshut 
 
 

 
 Nr.: 10 Donnerstag, 6. März 2025 Seite: 63 

 

 
 

Inhaltsverzeichnis: 
 
 

 Mitteilungen des Landratsamtes: 
 .................................................................................................................... Seite 
 
Sitzung des Kreistags am 10.03.2025 .............................................................. 64 
 
Haushaltssatzung des Schulverbandes Velden, Landkreis Landshut für das 
Haushaltsjahr 2025; Geschäftsführende Körperschaft: Verwaltungs- 
gemeinschaft Velden ....................................................................................... 64 
 
Haushaltssatzung der Verwaltungsgemeinschaft Velden (Landkreis 
Landshut) für das Haushaltsjahr 2025 ............................................................. 65 
 
BTW2025 -Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses 
im Wahlkreis 227 Landshut .............................................................................. 67 
 

 
  

http://www.landkreis-landshut.de/
mailto:amtsblatt@landkreis-landshut.de


Seite 64 

Amtsblatt des Landkreises Landshut Nr. 10 vom 06.03.2025 

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG 
 

Am Montag, 10.03.2025, um 14:00 Uhr 
findet im Landratsamt Landshut, großer Sitzungssaal eine 

Sitzung des Kreistags 
mit folgender Tagesordnung statt. 

 
 1 Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung des Kreistages vom 20.02.2025 
 

 2 Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses; 
 stellv. beschließendes Mitglied für den Paritätischen Wohlfahrtsverband Bayern 

Menschenskinder e.V. Ergolding 
 

 3 4. Änderung der Geschäftsordnung wegen Postrechtsmodernisierungsgesetz 
 

 4 Antrag Bündnis 90/Die Grünen, ÖDP und Die Linke/MUT wegen Bau der 
Hauswirtschaftsschule 

 

 5 Kreishaushalt 2025 
 
(Nr. 1A vom 27.02.2025) 
 
 
 
 

Haushaltssatzung des Schulverbandes Velden, Landkreis Landshut 
für das Haushaltsjahr 2025 

Geschäftsführende Körperschaft: Verwaltungsgemeinschaft Velden 

I. 

Aufgrund der Art. 9 Abs. 1 Satz 2 BaySchFG i. V. m. Art. 40 Abs. 1 KommZG und Art. 63 ff GO 
erlässt der Schulverband Velden folgende Haushaltssatzung, die hiermit gemäß Art. 24 KommZG 
bekannt gemacht wird: 

§ 1 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 schließt 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.503.000,00 € 
und 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit    135.400,00 € 
ab. 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

§ 4 

1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird auf 1.020.600,00 € festgesetzt (Umlagesoll) und nach der Zahl der 
Verbandsschüler auf die beteiligten Gemeinden umgelegt. 

2) Für die Berechnung der Umlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 1. 
Oktober 2024 herangezogen (Bemessungsgrundlage) und hiermit auf 378 Schüler (ohne 
Gastschüler) festgesetzt. 

3) Die Schulverbandsumlage wird je Schüler auf 2.700,00 € festgesetzt. 

4) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 250.000,00 € festgesetzt. 



Seite 65 

Amtsblatt des Landkreises Landshut Nr. 10 vom 06.03.2025 

§ 6 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft. 

II. 

Das Landratsamt Landshut hat die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan des Schulverbandes 
Velden für das Haushaltsjahr 2025 mit Schreiben vom 20.02.2025 rechtsaufsichtlich gewürdigt. 

III. 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen wird bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung öffentlich zugänglich gemacht und liegt in der Geschäftsstelle des 
Schulverbandes Velden, Rathausplatz 1, 84149 Velden innerhalb der allgemeinen Geschäfts-
stunden zur Einsichtnahme bereit. 
 
Velden, 26.02.2025 
Schulverband Velden 
 
Gez. 
Ludwig Greimel 
Vorsitzender des Schulverbandes 
 
(Nr. 20-9410.1 vom 27.02.2025) 
 
 
 
 
 

Haushaltssatzung der 
Verwaltungsgemeinschaft Velden (Landkreis Landshut) 

für das Haushaltsjahr 2025 

I. 

Aufgrund der Art. 8 Abs. 2 und Art. 10 Abs. 2 VGemO sowie Art. 40 Abs. 1 KommZG i. V. m. 
Art. 63 ff GO erlässt die Verwaltungsgemeinschaft Velden folgende Haushaltssatzung, die hiermit 
gemäß Art. 24 KommZG bekannt gemacht wird: 

§ 1 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 schließt 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 2.145.000,00 € 
und 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit    240.000,00 € 
ab. 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

§ 4 

1. Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen im Verwaltungshaushalt nicht gedeckten 
Bedarfs, der nach den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitgliedsgemeinden umgelegt 
werden soll (Verwaltungsumlage), wird auf 1.399.100,00 € festgesetzt (Umlagesoll). 

2. Für die Berechnung der Umlage wird die maßgebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 
30.06.2024 auf 9.205 Einwohner festgesetzt. 

3. Die Verwaltungsumlage je Einwohner wird auf 152,00 € festgesetzt. 

4. Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 



Seite 66 

Amtsblatt des Landkreises Landshut Nr. 10 vom 06.03.2025 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 350.000,00 € festgesetzt. 

§ 6 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft. 

II. 

Das Landratsamt Landshut hat die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan der Verwaltungs-
gemeinschaft Velden für das Haushaltsjahr 2025 mit Schreiben vom 18.02.2025 rechtsaufsichtlich 
gewürdigt. 

III. 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen wird bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung öffentlich zugänglich gemacht und liegt während des ganzen Jahres in der 
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Velden, Rathausplatz 1, 84149 Velden innerhalb der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme bereit. 
 
Velden, 26.02.2025 
Verwaltungsgemeinschaft Velden 
 
Gez. 
Ludwig Greimel 
Gemeinschaftsvorsitzender 
 
(Nr. 20-9410.1 vom 27.02.2025) 
  



Seite 67 

Amtsblatt des Landkreises Landshut Nr. 10 vom 06.03.2025 

 



Seite 68 

Amtsblatt des Landkreises Landshut Nr. 10 vom 06.03.2025 

 
 
(Nr. BTW vom 27.02.2025) 
 
 
 
 
Landshut, den 06.03.2025 
Landratsamt 
 
gez. 
Dreier 
Landrat 


